

NYTT



februar **marts** april maj juli september november december

Prædikant med nyt kald

Læs side 4-5





"Er Gud for os, hvem kan da være imod os?"

(Rom. 8,31)

Frygt og bæven

Jeg var steget på metroen i Kastrup Lufthavn på vej til arbejde. Jeg stod med ryggen mod perronsiden og hovedet i en bog. Ved den næste station kom tre unge mænd ind. Den ene med større muskler end den anden, den anden med et mere hårdnakket udseende end den tredje, og den tredje med mere attitude end de to andre. De stillede sig lidt smågrinende over for mig i den modsatte side af toget.

Altså, det var ikke, fordi jeg blev sådan "bange-bange", men jeg var lidt ekstra opmærksom på trioen, og sørgede da også for at kigge lidt åndsfraværende op fra min bog for at lokalisere togets alarmknap og kende til viften af flugtruer.

Intet at frygte

Ved den efterfølgende station skete der noget, der fik mig til at stivne. Bedst som jeg iagttog ham med størst muskler, skiftede hans ansigt hurtigt karakter fra en kæk attitude til panisk angst. Han puffede sine kumpaner i siden og nikkede i min retning, hvorefter de fløj afsted mod en anden udgang. Jeg var udmærket klar over, at jeg ikke var årsagen til deres

paniske retræte. Men hvad kunne så få "Bjørnebanden" til at ryste i bukserne? En stor edderkop over mit hoved? Den unge mands mor? Voldsparate bandemedlemmer fra en rivaliserende gruppe, som ville være ligeglade med civile tab?

"Godmorgen! Må jeg se kort og billetter, tak." Det var billetkontrolløren!

Puha! Jeg slap med forskrækkelsen, viste min billet og trak vejret dybt – jeg havde jo mit på det rene.

Tillid til Gud

Guds suverænitet udtrykkes ofte i ordene *"Er Gud for os, hvem kan da være imod os?"* (Rom. 8,31). Dog må jeg indrømme, at jeg ofte lader mig skræmme af andre menneskers eller staters umiddelbare dominans. Gennem de senere års historiske begivenheder har frygten sat sit klamme aftryk hos mig. Det er ingen sag at proklamere Jesu nærvær og suverænitet, men tror jeg det virkelig, når det kommer til stykket?

Jeg må bede Gud om at bevare mig i tillid til hans styrke.

Gud i vold!

Noa Szilas,
Odense

"Livet med demens... med håb – mod håb"

er blevet navnet på det demens-projekt, som en styregruppe – med opbakning fra LM's landsledelse – nu arbejder på at føre ud i livet.

"Jeg ved at al min sidste tid skal leves, jeg ved at tiden tæller hjertets slag.

At alt det vi har grædt igennem livet det svinder på en forårsdag..."

sådan lyder det nok så poetisk med Anne Linnet!

Som kristne lever vi livet og gennemlever smerterne i livet i et meget større perspektiv; nemlig i troen og håbet om det evige liv!

Hjælp og støtte til demensramte familier

Dette fantastiske **håb** ønsker vi med projektet at formidle til demensramte mennesker ind i vores fællesskab i LM; give sjælesorg og åndelig hjælp.

Men vi ønsker også at hjælpe demensramte mennesker til at leve livet her og nu og i al den tid, Gud giver os. Vi ønsker at støtte op om demensramte mennesker, formidle og inspirere til gode samværsformer og aktiviteter målrettet disse familier – så vi også giver **håb** om gode oplevelser og til fortsat at kunne opleve at være en del af et kristent fællesskab.

Mini-højskole

Helt konkret arbejder vi med i oktober 2024 at arrangere en mini-højskole for par, hvor én af partnerne er ramt af demenssygdom. Vi arbejder med et program, hvor demensundervisning, hjælp og rådgivning vil gå hånd i hånd med meningsfyldte aktiviteter, sang/musik og

liturgiske andagter.

Herom nærmere med program, økonomi, praktiske oplysninger m.m. senere.

På nuværende tidspunkt er demensprojektet ikke en del af LM's budget, og vil derfor være afhængig af evt. fondsbevillinger og gaver, for at kunne holde egenbetalingen på et rimeligt niveau. Fradragsberettigede gaver til vores demensprojekt kan indbetales på **2330-0726496390 Mrk "demensprojekt"**

En miniferie (eller to) om året, vil selv sagt ikke kunne tilgodese alle behov, som disse trængte mennesker står i!

Vores vision er også at kunne inspirere til og støtte op om målrettede tiltag, så det diakonale og sjælesørgeriske må få større plads i de lokale kredse; at række livshjælp og troshjælp til demensramte mennesker.

Yderligere oplysninger

Har ovennævnte affødt spørgsmål, givet klarhed over udækkede behov/inspireret til gode idéer... er I velkomne til at rette henvendelse til formand for styregruppen, Ruth Nørgaard; ligesom Ruth Nørgaard også stiller sig til rådighed i lokale kredse for foredrag/møder med demens-tema! ruth@galsted.dk tlf. 29 33 56 60.



På vegne af
styregruppen
Ruth Nørgaard

Gud går med

Nyt i Syd har denne gang spurgt Birgitte og Niels Kousgaard, om de vil fortælle lidt om sig selv, deres familie og deres kald i LM.

En lærerfamilie

Birgitte stammer fra Sønderborg og Niels fra Ringsted.

Birgitte er uddannet lærer, læsevejleder og har en pædagogisk diplomuddannelse i psykologi. Hun har arbejdet på forskellige skoler og er nu efterskolelærer på Løgumkloster Efterskole (LME) på 11. år.

Niels begyndte på teologistudiet på Menighedsfakultetet (MF) i Aarhus men afbrød studiet efter nogle år og tog i stedet en læreruddannelse. Jeg har været både lærer og forstander på LME. Nu er jeg lærer på Brændstrup Kristne Friskole på sjette år, og jeg havde ikke på forhånd forestillet mig, at det skulle blive så spændende og sjovt at arbejde med børn helt ned til 3. klasse.

Vi har to voksne børn. Vores ældste identificerer sig som transkønnet og vil gerne kaldes Ask. Vi har heldigvis stadig en varm og god relation, selvom det har været en svær proces for os. Ask er 24 år og studerende i Odense. Vores yngste, Søren på 19 år, går på KG (Det kristne Gymnasium i Ringkøbing). Han bliver student til sommer og er i fuld gang med at finde ud af, hvad næste år skal indeholde.

Rigt at være prædikant

Kort tid efter vi flyttede til Løgumkloster i 2005, blev Niels prøvekaldet af afdelingen og senere kaldet prædikant. Det har

været en gave for mig, og sådan tror jeg, det er med mange opgaver i Guds Rige. De giver mere, end de tager. Skriftstudiet, der ligger bag en prædiken, og overvejelserne med hvordan Guds Ord skal formuleres i min mund har været absolut berigende og trosstærkende.

Men ind imellem kan jeg også føle, at jeg ikke har noget at give, og det opleves vanskeligt. Der skal nogle gange lange omveje til, før jeg når frem til den enkle sandhed, at det er Ordet, der gi'r – ikke mig. Hvis der ved et møde opstår en god åndelig samtale, eller der kommer et vidnesbyrd fra én i forsamlingen, er det helt fantastisk. Man bliver så lille, når man oplever, at det er Guds Ord, der bruger mig, og ikke mig, der skal bruge Guds Ord.

Også rent menneskeligt er det en glæde for mig at komme rundt i LM i Sønderjylland og på Fyn. Jeg har følt mig velkommen alle steder, og det har betydet, at jeg føler mig meget mere hjemme i Sønderjylland, end jeg på forhånd havde forestillet mig. Her føler jeg, jeg hører til.

Vi supplerer hinanden

Birgitte fortæller: Vi supplerer hinanden og har hver vores opgaver i Guds rige. Jeg er med i den lokale børneklub og spiller indimellem klaver til vores LM-møder. At Niels er prædikant betyder, at der er mere af hans arbejde, der foregår uden for vores menighed. Nogle gange må jeg derfor gå til møde alene. Niels beder mig ofte om at læse hans prædikener igen og komme med input, så på den måde er jeg også lidt med i hans arbejde,



Vi oplevede, at Guds kærlighed til det cambodjanske folk blev til vores kærlighed, fortæller Birgitte og Niels, der til januar 2025 udsendes til Cambodja.

ligesom han kommer med inspiration til mine andagter på efterskolen.

Kald til international Mission

I forbindelse med vores arbejde på efterskolen har vi været på flere rejser til Tanzania og Cambodja. Vi så nøden og behovet for at bringe evangeliet til mennesker, og disse tanker blev til et kald. Her var en opgave og et folk, som Gud havde en plan med, og den plan inkluderede os. Vi oplevede, at Guds kærlighed til det cambodjanske folk blev til vores kærlighed. Men det gav os også mange spørgsmål: Kunne sådan nogle gamle nisser som os bruges? Kan vi lære sproget? Er vi lidt som en gammel bil, der snart begynder at få en masse skavanker? Kan vi rejse fra vores børn, som godt nok er voksne, men som stadig har brug for os? Vores forældre – har de brug for, at vi er i nærheden? Og hvad med alle de materielle goder, som vi er blevet velsignet med? Pludselig følte de som en kæmpe

sæk, vi var tvunget til at bære med os rundt, og som hindrede os i at rejse derhen, hvor Gud ønskede os. Vi har erfaret, at Gud går med – også i de bekymringer vi har. Vi har også erfaret, at mange ting løser Gud for os hen ad vejen. Vi vil gerne have styr på alting på forhånd – det har vi ikke. Men vi oplever, at vi går på Guds løfter. Han går med os.

Forventning

Nu glæder vi os til den dag, vi kan sproget og kan begå os i kulturen – det er vores store bøn! Niels glæder sig til at have tid til at arbejde koncentreret med formidling af Guds ord. Vi glæder os også meget til at finde ud af, hvilke opgaver, vi skal have i Cambodja. Det kildrer lidt i maven, men vi har samtidig en oplevelse af fred og tryghed i, at Gud kender vores fremtid og vil lede os til de opgaver, vi skal gøre tjeneste i.

Vil I huske os i forbøn?

Birgitte og Niels Kousgaard/AF

Lyttere til podcast

I sidste nummer fortalte Lea Detlevsen fra Norea om podcast. Vi har i dette nummer valgt at spørge nogle, der lytter til podcast om deres erfaringer med dette medie.



Prøv det!

Else Agerbo, Høgsbro fortæller: "Jeg er 63 år og har haft to stressforløb og corona, derfor er jeg virkelig hjernetræt og har ofte svært ved at læse i længere tid ad gangen. Som kristen ønsker jeg at lære Gud bedre og bedre at kende men også at blive bevaret i den frelsende tro. Til det er de bibeltro podcast virkelig til stor glæde og opmuntring for mig.

Jeg har fået installeret podcast-appen

på min telefon, og det gør det let at finde alle Noreas podcast: "Guds ord er levende", "Set Nedefra", "Datter", "RØST" m. fl. og forskellige kirkers podcast og følge dem. Det er betydelig nemmere end at søge på diverse hjemmesider. Når alt andet er svært, er det let med få tryk på mobilen at lytte til andagter og prædikener.

Jeg lytter til podcast på mine gåture, i bilen og ved havearbejdet. Jeg lytter også ind imellem til podcast på arbejde (efter aftale med min chef), men jeg kan også bare sætte mig i stuen og lytte til en god podcastudsendelse.

Andagterne lytter jeg til, mens jeg spiser morgenmad, og ved sengetid lytter jeg ofte til noget med kristent indhold.

Ud over de kristne podcast lytter jeg også til podcast om hjernen og om stress, da det også har min interesse.

Min opfordring er, at du skulle give podcast en chance og prøve det."

Et boost til hverdagen

David Pilgaard Jensen, Haderslev fortæller: "Jeg kan rigtig godt lide at lytte til podcast, mens jeg er på vej til og fra arbejde. Jeg synes, det giver mig et boost i hverdagen, fordi jeg her kan få et lille break, hvor jeg ikke behøver forholde mig til en masse ting. Kristne podcast er også med til at give en god start og slutning på en ▶

Podcast kan høres, når og hvor man vil

Heidi Teglggaard Christensen, Odense fortæller: "Jeg bruger podcast meget forskelligt. Jeg bruger det enten som oplysning, underholdning eller til at falde i søvn til. Jeg lytter til sport, afslappende eller historiske podcast, forskellige menneskers tanker og arbejdsprocesser, små korte refleksioner/dryp fra et andet kristent menneske eller en bibeltime.

Jeg finder det, jeg lytter til, efter anbefalinger fra venner og familie eller fra en podcast, jeg lige har lyttet til. Det kan også være, at der er noget, der fanger min interesse, når jeg kigger på beskrivelsen af forskellige podcast (lidt på samme måde som med bøger).

Jeg hører podcast, når jeg laver noget praktisk hjemme eller i haven, i bilen eller i toget, når jeg går en tur, eller når jeg skal sove. Det er forskellige podcast, jeg lytter til, afhængig af aktivitet og tid. Podcast fungerer ofte som alternativ til lyd-bøger for mig.

Der er tit samlet flere podcast samme sted, så det er let at finde det, man er interesseret i og nemt at variere afhængig af, hvilket humør man er i. Der er

tit en form for dialog i en podcast enten mellem to værter, en vært og en gæst eller en vært og lytterne.

Det giver et dynamisk medie. Podcast kan være gennemarbejdet og strømlinet, eller det kan være mere uhøjtidelig, hvor det bare er en eller to, der har tændt mikrofonen og snakker løs. Jeg kan godt lide variationen, hvor man hører om spil på vej til arbejdet, om historie på vej hjem, og måske falder i søvn om aftenen til en refleksion over nogle bibelvers... eller omvendt.

Jeg synes godt om podcast, da det er et let tilgængeligt medie, som tit har mange afsnit om et specielt emne, og jeg kan høre det, hvor og hvornår det passer mig, og jeg kan genhøre et afsnit, hvis jeg har brug for at høre det igen, eller hvis det bare var vildt spændende."



det teologer og præster, der sidder og snakker, hvilket gør, at man kommer i dybden med emnet. I "Set nedefra" er det lidt mere enkelt, hvor det er nogle almindelige unge mennesker, som holder noget, der minder lidt om et bibelstudie."

Annelise Fredensborg

Ord at leve på – til højtid og hverdag



Idéen er at lave en lille holder, der kan stå eller hænge, og hvortil der over tid laves små skilte med små bibelvers og citater til påsken... og højtider, hverdagen, livet...



Materialer: De klodser, jeg har anvendt, er 4,5 cm x 9,5 cm og savet i en længde på 12 og 15 cm. Det ene stykke har jeg fundet på stranden, så det ser af den grund rustikt ud.

Snor/garn eller en form for klemme. En rest hobby- eller vægmaling. Søm eller skrue til at fastgøre evt. klemme.



Klodsen på 12 cm har jeg bevirket med jutesnor; syv beviklinger på den lange led og fem på den korte. Hvor de krydser hinanden, er de vævet op og ned imellem beviklingerne.

Klodsen på 15 cm er malet først med en lys grøn og derefter en mørk, med tilfældige strøg der ikke er dækkende. Når den er helt tør, pudses med sandpapir, for at få et rustikt udtryk. Muligheden er også at fuldmale den, eller hvad du finder på!

Klemmen kan slås fast med et søm eller skru én skrue i. Nu er du klar til at finde vers. Du er hjulpet lidt på vej med tre her, du kan klippe ud/kopiere og evt. farvelægge.

Jeg vil opmuntre til ikke kun at printe vers ud, men også klippe dem ud fra blade. Det er en god idé at lave en bunke kort, du kan skrive og tegne på, når du falder over et vers eller citat. Når først der er flere end klemmen eller snorene kan holde, må du finde en lille æske til at opbevare dem i.

PS: Skriv "typografi" på fx Pinterest så finder du inspiration til skønne måder at skrive smukke bogstaver på. Desto mere du øver dig, jo bedre bliver det – jeg må også hellere øve videre!

God krea-lyst og glædelig påske
Gitte Christiansen



Mødeplan for marts

Hvor andet ikke er anført, begynder møderne kl. 19.30

Agerskov

Fr. 1. kl. 17.30 Kredsmøde
On. 13. kl. 14.30 Seniormøde.
Poul Arne Nyborg
Sø. 17. kl. 9.30 Bibeldag. Peter Nissen
Fr. 22. Missionsaften v. Lene Lund m.fl.

LMU

Ti. 5. Bibelstudie
Ti. 12. Enok Breum Mogensen
Ti. 19. Walk'n talk

Agerskov Valgmenighed

Sø. 10. kl. 11 Jakob Rahbek
Sø. 24. kl. 11 Jakob Rahbek
Fr. 29. kl. 11 Jakob Rahbek
Sø. 31. kl. 14 Jakob Rahbek

Arnum

Ti. 26. kl. 19 Bent Houmaa Jørgensen

Ballum

Fr. 8. Jacob Knudsen
Sø. 10. kl. 10.30 Frimenighedens søndagssamling
Fr. 22. Kjeld Burgdorf

Brændstrup

4.-7. Møderække. Peter Olsen
Ma. 11. Kredsmøde
Ma. 18. Ole Sørensen
LMU
On. 13. Bibelstudie
To. 21. Aktivitet
On. 27. Peter Nissen

Bylderup Bov

Fr. 1. kl. 18.30 Generalforsamling
Sø. 3. kl. 10.30 Gudstj. Martin Jepsen
Ti. 5. kl. 14.30 Ældremøde. Peter Nissen
Fr. 8. Ejler Nørager
Sø. 10. kl. 10.30 Sanggudstj. Hiddi Højgaard

Sø. 17. kl. 10.30 Gudstj. Ejler Nørager
On. 20. kl. 17.30 Påskefokuspåske. Rebekka Carlsen
Fr. 22. Morten Vibert
Sø. 24. kl. 10.30 Gudstj. Norea online.
To. 28. kl. 18.30 Nadvergudstj. Martin Hunsjær Olsen
Fr. 29. kl. 10.30 International mission. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen
Sø. 31. kl. 10.30 Gudstj. Steffen Juul Pedersen

LMU

To. 7. Mathias Nørager
To. 14. Niels Kousgaard. Besøg af Aabenraa LMU
To. 21. Aften hos Emil
To. 28. Martin Hunsjær Olsen

Fyns Frimenighed kl. 16.00

Sø. 3. kl. 15. Ejler Nørager
Lø. 9. kl. 9-18 Lejrdag. Birger Reuss Schmidt
Sø. 17. kl. 16 Missionsgudstj. Henrik Hadberg
To. 28. Skærtorsdagsamling
Sø. 31. kl. 10.15 Påsegudstj. Henrik Hadberg

Gånsager/Spandet

Haderslev

4.-7. Møderække. Lars M. Jensen: "Perspektiver på korsset"
Mandag er mødet kl. 17-19.
On. 13. Hans Chr. Schmidt
To. 14. kl. 14.30 Eftermiddagssamvær. Henri Nissen
Ma. 18. Missionsaften. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen
Fr. 22. kl. 19 Påskefest. Rachel Jensen og Pia Tandrup
LMU
Ma. 4. kl. 17. Møderække. Lars M. Jensen
Ma. 11. Bibelstudie
Ma. 18. Fællesmøde. Missionærbesøg

Haderslev Frimenighed kl. 10.00

Sø. 3. Vidne- og lovsangsformiddag
Sø. 10. Familiegudstj. Kristian Larsen
Sø. 24. Skriftemåls gudst. Peter Nissen
Sø. 31. Påsegudstj. på Haderslev Næs. Caleb Petersen

Haderslev Syd

Fr. 8. kl. 17.30-20 Svend Otto Jensen
Ma. 18. kl. 18-19.30 Kultur møde. Klubhuset
Fr. 22. Generalforsamling
On. 27. kl. 11-14 "Kvinder møder kvinder". Klubhuset

Kolding

To. 7. Ole Sørensen, Norea Mediemi mission
To. 21. kl. 18 Missionsaften. Peter Thorsen: "Påske og mission"

Kolding Bykirke kl. 10.00

Sø. 10. Lovsangsgudstj.
Sø. 17. Mathias Jepsen-Hansen
Sø. 31. Henrik P. Jensen

LM Sønderjylland Frimenighed kl. 10.30

Sø. 3. Brændstrup. Lovsangsgudstj. Ejler Nørager
Sø. 10. Ballum. Søndagssamling
Sø. 17. Brændstrup. Ungdomsgudstj. Kristoffer Larsen
To. 21. kl. 19 Brændstrup. Temaaften. Steen Palmkvist
Sø. 24. Brændstrup. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen
To. 28. Brændstrup. Skærtorsdagsfejring. Harry Højgaard
Sø. 31. kl. 10 Påsegudstj. på Haderslev Næs

Løgumkloster kl. 19.00

Fr. 1. Lars Birkmose
Ma. 4. kl. 14.30 Seniormøde. Niels Kousgaard
Fr. 15. Svend Åge Jacobsen
On. 20. Missionsaften, fokus på LM's missionsarbejde

LMU

On. 6. Aktivitet. Minigolf i Agerskov
On. 13. Bibelstudie
On. 20. Fællesmøde. Missionsaften
On. 27. Alternativ aften

Odense kl. 19.00

Ma. 4. Generalforsamling
18.-19. International missionsuge
On. 20. kl. 18.30 Robert Bladt: Fred for både i dag og i morgen
Ma. 25. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen
LMU kl. 19.00
On. 6. Bibelstudie
Lø. 9. Socialaften
On. 13. Alternativ aften
On. 20. Fællesmøde. Robert Bladt.

Over Jerstal kl. 19.00

Fr. 1. Egon Kattner
Lø. 2. kl. 10 Egon Kattner
To. 14. Morten Holgård Tychsen
To. 21. Nicolai Nicolaisen

Ribe

Fr. 22. kl. 17.30 Vivi og Bent Houmaa Jørgensen. Hos Gunhild og Jens Rosenberg
Ti. 26. Kurt Krüger. Hos Majbrit og Christian Iversen

Ryslinge kl. 14.30

Ti. 12. Ved IM, Ringe
On. 20. kl. 19 IM, Ringe. Henning K
Fr. 22. kl. 17 Johannes: "Jesus græd over Jerusalem"
Lø. 23. kl. 17 Kurt: "De tre kors"
Sø. 24. kl. 10.30 Gudstj. Ryslinge sognekirke. Jacob Olesen

Skærbæk

Ma. 4. Kredsmøde
Fr. 8. Kristoffer Roager
To. 14. kl. 14.30 Ældremøde. Ejler Nørager
To. 21. Svend Åge Jacobsen

Sommersted – i Kirkehuset

Fr. 8. Kjeld Burgdorf
Fr. 22. Niels Kousgaard

Sønderborg

Fr. 1. kl. 18 Henrik Borch Jacobsen
Fr. 8. kl. 14.30 Seniormøde. Steffen Juul Pedersen
Lø. 9. Familiedag på Sundeved Centret
Fr. 15. Kredsømøde
To. 21. Missionsaften. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen

Toftlund Frimenighed

Sø. 3. kl. 10 Peter Nissen
On. 13. kl. 19 Martin Jepsen
On. 27. kl. 19 Vivi og Bent Houmaa Jørgensen

Tønder – Adr.: Rens Museum, Rens

On. 6. Henry Holm Hansen
On. 20. Svend Åge Jacobsen

Vadehavskirken kl. 10

Sø. 3. Jens Landkildehus
Sø. 17. Niels Kousgaard: Mission
To. 28. kl. 18 Lovsangs- og nadvergudstj.
LMU

Aabenraa kl. 19.00

Ti. 5. kl. 19 Generalforsamling
Sø. 10. kl. 10.30 Familiemøde. Jørn Nørgaard
Ti. 19. mar. Vivi og Bent Houmaa Jørgensen
LMU, Rødekro kl. 19
Ma. 4. Bibelstudie
To. 14. Fælles arrangement med Bylderup-Bov LMU
Ma. 18. Martin Jepsen

Lovsangsjam

Velkommen til hele afdelingens lovsangsarrangement **lørdag 2. marts kl. 19.00** på Brændstrup kristne Friskole, Ramsherred 13, Brændstrup, 6630 Rødding.

Alle er hjertelig velkomne til at være sammen i sang og tilbedelse.

Afdelingens generalforsamling

Onsdag **6. marts kl. 19.00** i på Løgumkloster Efterskole. Se dagsorden i februar-nummeret.

Musical på LME

På Løgumkloster Efterskole spiller vi i år musicalen "Snedronningen". Musicalen er et hæsblæsende eventyr om en pige ved navn Gerda, der tager ud for at redde sin bedste ven Kay, der er blevet kidnappet af den ONDE Snedronning. Bedstevennen Kay er blevet forhekset af et spejl, som Snedronningen og en ond trolld (den allerværste faktisk) har lavet. Kan Gerda redde Kay, eller vil han være under



Snedronningens fortryllelse for evigt? Hvis du vil se dette meget medrivende og spændende eventyr, spilles der offentlige forestillinger **7. og 8. marts kl. 19-21** og **9. marts kl. 13-15**. Det er selvfølgelig helt gratis! Eleverne arbejder både med band, kor, sminke/kostume, PR, teknik, scenebyg, kuliser og skuespil. Sidste år så mere end 2.500 gæster vores musical. Hjertelig velkommen!

LMBU

Torsdag **14. marts kl. 18.-21.30** afholdes valg og inspirationsaften i Toftlund missionshus. Vi begynder med aftensmad. Derefter er der valg, oplæg, dialog og vidensdeling. LMBUs landsleder Ivan Jakobsen holder et oplæg. Kristoffer Larsen holder et oplæg/samtale med LMU'erne. Tilmelding til Helle Agerbo: 28 15 23 00 senest 9. marts.

Påskelejr på Solbakken

22.-25. marts Juniorlejr for 3.-6. klasse. Ledere: Linda og Kjeld Roager.
25.-28. marts Teenlejr for 7. klasse til fyldt 17 år. Leder: Pernille Hansen og Mike Larsen. Tilmelding til lejrene sker på Solbakkens hjemmeside: www.solbakken-lejr.dk



Dansk Balkan Missions årsmøde 2024

d. 12. april 2024 kl. 17.45 i Gram menighedshus, Kirkeallè 4, 6510 Gram.

Aftensmad (gratis) kl. 17.45
Årsmøde kl. 19:00
Præd. v. Henrik Nymann Eriksen, DBI
Glimt fra DBMs arbejde
Generalforsamling iflg. vedtægterne

Forventet afslutning kl. 22.00
Aht. aftensmad: tilmelding før 7. april til dbm@balkanmission.dk / tlf. 74821757

VEL MØDT - ALLE ER VELKOMMEN

Mandslejr

19.-21. april afholdes mandslejr på Solbakken. Reserver allerede nu datoerne.

LMs landsmøde i Skjern

LM afholder landsmøde **26.-28. april** i Ringkøbing-Skjern Kulturcenter. Yderligere oplysninger og tilmelding på hjemmesiden: lm-landsmøde.dk



Pinsecamping

Program for pinsecamping 2024

15.00: Pladsen åbnes
18.00: Fællesgrill tændes
20.30: Velkomst og andagt v/Jens Jørgen
Medbring selv kaffe og kage til fælles tag selv-bord!

Lørdag 18. maj:

9.00: Rundstykker
16.00: Familiemøde v. Finn Sørensen
18.00: Fællesgrill tændes
18.30: Mødes til det store "Tag selv-bord", hvor hver familie medbringer mad til det antal personer, de er

Søndag 19. maj:

10.30: Gudstjeneste v. Finn Sørensen
14.00: Spil på plænen
18.00: Fællesgrill tændes
20.00: Sang- og vidneaften v. Benjamin Kirketerp

Efterfølgende kan der købes grillpølser à 25 kr.

Mandag 20. maj:

9.00: Rundstykker
Tak for denne gang v Ulrik
Pladsen lukker kl. 15.00

Pris:

Voksne: 235 kr.

Børn: 120 kr.

Familie pris: 695 kr.

Inkl. rundstykker de to morgener

Der kan købes is og slik- samt rundstykker søndag morgen.

Leje af værelse/hytte med to senge pris pr. døgn 180 kr. Ønsker du/I at leje værelse/hytte kontakt Jens Jørgen Holm – monaogjens@stofanet.dk mobil: 23 30 19 17.



Seniordage

28.-31. maj seniordage på Solbakken.
Taler: Søren Skovgaard Sørensen.

I forbønnens tjeneste

MARTS

Tak for

- udsendelsen af to nye familier til Cambodja
- trofaste ledere i afdeling, kredse og frimenigheder

Bed for

- lø. 2. Lovsangsjam på Brændstrup Kristne Friskole
- lø. 2 Mahabba inspirationsdag i Odense
- sø. 3. Tværkulturel Inspirationsdag i Odense
- on. 6. Afdelingsgeneralforsamling på LME
- ma. 18. Repræsentantskabsmødet i Bylderup-Bov
- 22.-25. Juniorlejr på Solbakken
- 25.-28. Teenlejr på Solbakken
- 28.-31.5 Seniordage på Solbakken
- opstarten af radioarbejdet på Nordcypren
- Kasper Breindahl og Caleb Petersens arbejde med radiomission
- de lokale missionskonsulenter i kredse og frimenigheder

Missionærer og volontører – Tanzania

- Helle og Peter Bech, Ad-Hoc opgaver og Lande-repræsentantopgaver – og at de må få deres hus i Danmark solgt
- Missionærer til bibelundervisning, evangelisation og sundhedsarbejde i Tanzania

Missionærer og volontører – Cambodja

- Julie og Emil Solgaard, Jukas, Mirjam og Rakel i Cuzco
 - Nybrudsarbejde og hjælp til menigheden i Pucyura
 - Evangelisering, prædiken og undervisning
- Bed om en ny missionærfamilie til nybrudsarbejde og menighedsudvikling

BED, så skal der jeres. MATT syv,syv **GIVES**

SØG, så skal I finde. MATT syv,syv

BANK på, så skal der op for jeres. MATT syv,syv **LUKES**



MEDLEMSBLAD

Nyt i Syd sendes gratis til medlemmer og venner af LM og LMU, Sønderjylland-Fyns afdeling. Det er muligt at få bladet med posten, på e-mail (PDF) eller som lydblad.

Næste nummer: 1. april

DEADLINE – møder o.l. i april

• 2. marts til Krista Schmidt

DEADLINE – andet stof:

• 2. marts til Annelise Fredensborg

FORSIDEN

Som forberedelse til den nye opgave tager Birgitte og Niels til All Nations i England til efteråret.

Ansatte i afdelingen

Ejler Nørager Andersen, prædikant
Dahlsvænget 9, 6070 Christiansfeld
☎ 28 56 29 41, E: en@dml.dk

Peter Olsen, prædikant
Tolvkarlevej 217, 3400 Hillerød
☎ 40 38 88 36, E: po@dml.dk

Peter Edlef Nissen, prædikant
Kløvervej 35,9.th., 6000 Kolding
☎ 22 40 64 90, E: pen@dml.dk

Redaktion:

Annelise Fredensborg, redaktør
Ladegaardsvej 6, 6400 Sønderborg
☎ 31 21 29 41, E: annelise.redaktion@gmail.com

Krista Schmidt, mødeprogram
Povlsgårdvej 22, 6100 Haderslev
☎ 30 33 88 72, E: krista.redaktion@gmail.com

Lisbet Kaas
Bispeunden 27 G, 6534 Agerskov
☎ 51 92 68 80, E: lisbetkkaas@gmail.com

Birthe Dysager
Rasmus Rasks Alle 35, 5250 Odense SV
☎ 61 81 66 41, E: birthe.dysager@gmail.com

Astrid Ishøi
Møllevæjen 102, 5330 Munkebo
☎ 30 95 69 03, E: astrid.ishoi@gmail.com

Gurli Lagoni
Åløkke 6, 6372 Bylderup Bov
☎ 30 24 07 42, E: gula@email.dk

Kurt Krüger, afdelingsformand
Arnåvej 1, 6240 Løgumkloster
☎ 61 75 33 28, E: kurtkryger74@gmail.com

Ekspedition:

Oplysninger om adresseændring til:
Laurids Fredensborg
Nørregade 48, st. 2, 8850 Bjerringbro
☎ 50 57 31 59, E: iflrf@hotmail.com

Nyt i Syd som lydblad

Kontakt Annelise Fredensborg. Se ovenfor

Udgiver:

Luthersk Mission, Sønderjylland-Fyns afd.
www.soenderjylland.dml.dk